МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

16 января 2024г.                                                                                                    № 30

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ

«Нижнесортымская СОШ»

В соответствии с ч.1 ст.43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  на основании Федерального закона от 19.12.2023

№ 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ

«Нижнесортымская СОШ», утвержденные приказом №593/1 от 01.09.2022г., с

изменениями от 09.10.2023.

2.Дополнить п.1.1.

- Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации»

3.Заменить в п. 2.3. Правил внутреннего распорядка обучающихся МБОУ

«Нижнесортымская СОШ» фразу «-пользоваться во время занятий средствами мобильной

связи» фразой следующего содержания:

«-использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных

занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или

здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную

деятельность, иных экстренных случаев».

4.Удалить в п. 3.5. фразу  «Запрещается во время уроков пользоваться мобильными

телефонами и другими техническими устройствами, не относящимися к учебному

процессу».

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти

рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                                                      Н.И. Вергун